Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 424

О комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 30.08.2012 №1043, от 29.11.2012 №1473, от 28.10.2013 №1288, от 27.03.2014 №327, от 10.02.2016 №71, от 10.10.2017 №997, от 21.02.2018 №199, от 11.07.2018 №750, от 25.03.2019 №250, от 17.10.2019 №907, от 11.11.2019 №987, от 08.04.2020 №321, от 15.05.2020 №459, от 21.10.2020 №1004, от 10.11.2020 №1062, от 14.10.2021 №874, от 13.02.2023 №108, от 20.03.2024 №240)
В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий, в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Состав комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление Главы Верхнекетского района от 16.02.2007 №118 «О создании комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря Севера».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                          С.А. Альсевич

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 18.04.2012  № 424

Положение

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
на территории Верхнекетского района

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района (далее - Комиссия) обеспечивает взаимодействие организаций автомобильного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, здравоохранения, образования, по реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, муниципальными правовыми актами по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями федеральных органов власти, органами местного самоуправления, организациями, расположенными на территории Верхнекетского района.

4. Основными задачами Комиссии являются:

· разработка мер по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, создание условий для безаварийной работы автомобильного транспорта на территории Верхнекетского района;

· формирование предложений по реализации мер, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения.

5. Для реализации своих задач Комиссия:

· рассматривает относящиеся к ее компетенции вопросы, вносит на рассмотрение Главы Верхнекетского района проекты постановлений и распоряжений, направленных на предупреждение и сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести их последствий, создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения;

· запрашивает у государственных, муниципальных и иных учреждений и организаций информацию, документы и материалы, необходимые для работы Комиссии;

· изучает причины и условия, способствующие совершению дорожно-транспортных происшествий, разрабатывает предложения и мероприятия по их устранению;

· проводит проверку выполнения организациями возложенных на них обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения;

· заслушивает на своих заседаниях сообщения руководителей организаций, независимо от организационно-правовых форм, структурных подразделений и должностных лиц федеральных органов власти расположенных на территории Верхнекетского района по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с последующим информированием Главы Верхнекетского района.

6. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 18.04.2012  № 424

СОСТАВ

комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Верхнекетского района
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	№ служебного
телефона

	1
	2
	3
	4

	1
	Альсевич

Светлана

Александровна
	Глава Верхнекетского района – председатель комиссии
	2-17-37

	2
	Никешкин

Сергей

Александрович
	заместитель Главы Верхнекетского района по

промышленности, ЖКХ, строительству,

дорожному комплексу и безопасности - заместитель председателя комиссии
	2-10-73

	3
	Люткевич

Артем

Георгиевич
	начальник отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района – секретарь комиссии
	2-14-84

	4
	Балашов Вадим Александрович
	начальник 18 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГУ МЧС РОССИИ по Томской области
	2-37-18

	5
	Бугров

Алексей

Васильевич
	начальник отдела материально-технического снабжения Управления образования Администрации Верхнекетского района
	2-26-50

	6
	Таркин Валерий Вячеславович
	Врио начальника отделения ГИБДД ОМВД России по Верхнекетскому району УМВД России по Томской области (по согласованию)
	2-15-82

	7
	Григорьев

Олег

Васильевич
	начальник Томской дистанции инфраструктуры

(по согласованию)
	8(3822)

798-306

	8
	Тепляков

Евгений

Владимирович
	Главный инженер Томской дистанции инфраструктуры (по согласованию)

	9
	Баранов Дмитрий Викторович
	начальник Верхнекетского участка Северного филиала государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление»
(по согласованию)
	2-16-45

	10
	Чехов

Сергей

Викторович
	Глава Белоярского городского поселения
(по согласованию)
	2-21-86

	11
	Пушкин

Владимир

Иванович
	главный специалист – главный государственный инженер – инспектор по Колпашевскому, Верхнекетскому районам Инспекции государственного надзора Томской области

(по согласованию)
	р.п. Белый Яр

2-18-72
Колпашево

8(38 254)

558-127

	12
	Бармин

Александр

Андреевич
	начальник юридической службы Администрации Верхнекетского района
	2-21-62

	13
	Власов

Николай

Анатольевич
	член общественной организации

«Общероссийский народный фронт»
(по согласованию)
	8-901-610-0830